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TUĞRUL
ÇAVDAR’ı
A N M A K

Tuğrul Hoca genç Atatürk Türkiye’sinin yetiştirdiği 
idealist aydınların tipik bir örneğiydi. Ülkesini çağdaş 
uygarlık düzeyine ulaştırmak için canla başla çalışan, 
yurt dışında edindiği birikimleri  kendi çalışma alanı-
na uyarlayan özverili bir kuşağın temsilcisiydi.

Fransa’da Laennec Hastanesi’nde çalıştıktan sonra Dr. 
Siyami Ersek Göğüs Hastalıkları Hastanesi’nde Solu-
num Fonksiyon Testleri Laboratuvarı’nı kurarak, bu 
alanda ülkemizdeki bilimsel gelişmeye öncülük etti. 
Daha sonra İstanbul Tıp Fakültesi Göğüs Hastalıkları 
Anabilim Dalı’nın kuruluş ve gelişmesinde aktif rol aldı.

Kendini eğitime ve özellikle de uzmanlık eğitimine 
adamıştı. Sadece kendi kliniğinde değil, tüm devlet 
hastaneleri ve ülke düzeyinde uzmanlık eğitimin stan-
dartlaşmasına büyük emek verdi. Bu amaçla yıllarca 
Türk Tabipler Birliğinin Uzmanlık  Eğitim Kurulu’nda 
hizmet etti.

İstanbul’da tüm eğitim hastaneleri ve üniversitelerin bir 
araya gelerek olgularını tartıştıkları  Tevfik Sağlam Toplan-
tıları 80’li yılların sonunda onun inisiyatifiyle başlamıştır.

Önce Türkiye Solunum Araştırmaları Derneği’nde aktif gö-
rev almış, daha sonra Türk Toraks Derneği’nin kuruluşu’nda 
çalışarak derneğimizin İzzettin Barış’tan sonraki başkanı ol-

muştu.

İnsanların ve ülkenin dertlerine karşı çok duyarlıydı. Sevgi 
ve şefkat dolu kalbi, cana yakınlığı ve alçak gönüllülüğüy-

le herkes tarafından çok sevilen ve çok sayılan bir insandı. 
Dertlerimizi dinler, bizimle birlikte üzülür ve çare bulmaya ça-

lışırdı. Büyük, küçük, zengin, fakir herkese eşit, saygılı ve aynı 
derecede nazik davranırdı.

Kendi kırılırdı. İçine atardı. Fakat o hiç kimseyi kıramazdı.

Paylaşımcı kişiliği nedeniyle bildiklerini şevkle öğrencilerine akta-
rırdı. 

Tıp dışında muhteşem bir genel kültürü ve klasik müzik bilgisi vardı. 
Öyle ki onun yakınında bulunmak sizin gelişiminize de katkı yapardı.

Onu çok özlüyoruz.

Dr. Feyza ERKAN
e-posta: erkanfeyza@gmail.com
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1933 yılında doğmuştur. 1951 yılında İstanbul 
Erkek Lisesinden mezun olmuştur. 1957 yılında İs-
tanbul Üniversitesi İstanbul Tıp Fakültesini bitirmiş-
tir. Uzmanlık eğitimini 1958-1962 yılları arasında 
İstanbul Tıp Fakültesi Göğüs Hastalıkları Anabilim 
Dalında yapmıştır. 1962-1964 yılları arasında Fransız 
Devlet Bursu ile Fransa’da Laennec Hastanesinde 
çalışmıştır. 1964-1976 yılları arasında başasistanlık 
yapmış, askerlik hizmetini ise Haydarpaşa Göğüs 
Cerrahisi Solunum Fonksiyonları Laboratuvarında 
tamamlamıştır. 1972’de üniversite doçentliğine atan-
mıştır. 1976 yılında İstanbul Üniversitesi İstanbul 
Tıp Fakültesi doçent kadrosuna tayini yapılmıştır. 
1980 yılında profesörlüğe yükselmiştir. 1990’da İs-
tanbul Tıp Fakültesi Göğüs Hastalıkları Anabilim 
Dalı başkanlığı yapmıştır. Kendi isteği ile 1997 yılın-
da emekli olmuştur. 

Solunum Araştırmaları Derneği, ERS, ACCP, 
FECP, 1996-2000 ACCP Türkiye guvernörlüğü yap-
mıştır. 20-25’i yabancı dilde, 100-150 yayın ve kitap 
bölümleri vardır.
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Tuğrul Çavdar’ı, hocamızı birçok yönüyle anabiliriz. 
Tatlı, sakin bir insan olarak da, yaşamayı seven, sanat 
ve müzikten çok anlayan, onunla hep iç içe olan, top-
lumunun sorunlarına duyarlı ve anlamaya çalışan bir 
aydın olarak da anabiliriz onu.

Tabii ben onu diğerlerine ek olarak benim uzmanlık 
alanı olarak Göğüs Hastalıklarını seçmeme neden olan 
hocam olarak anıyorum. İstanbul Tıp Fakültesi’nde 12 
Eylül darbe öncesinin zor günlerinde, o gerilimler için-
de,  karanlık bir sınıfta aydınlık bir negatoskop önünde, 
akciğer grafilerini yorumlarken, hastalıkları fizyolojisi 
ile birlikte bize aktarmaya çalışırken hatırlıyorum onu.

Sonra zaman geçti, asistanı oldum. Poliklinik hastaları-
nı danışırken, birlikte vizit yaparken ondan öğrendim, 
özellikle de akciğer hastalarını bütünlüklü olarak iç has-
talıkları nosyonu içinde değerlendiren yaklaşımından 
çok öğrendim. Öğrendiğim bir şey daha o günlerde 
memleket yönetimine el koymuş olan darbecilerin ince 
ince nasıl eleştirilebileceği oldu.

Beş yıl süren ayrılıktan sonra öğretim üyesi olarak tek-
rar döndüğüm fakültemde artık onunla daha  daha bir 
çalışma arkadaşı olmuştum. Onun Göğüs Hastalıkları ca-
miasının bir mesleki uzmanlık alanı olarak toparlanmasına 
katkısına şahit oldum. İstanbul’da üniversite veya devlet 
hastanesi fark etmeksizin göğüs hastalıkları uzmanlarının 
bilimsel ve sosyal toplantılarda biraraya gelmesi çalışmala-
rına birlikte omuz verdik. Bu şimdi size gayet basit gelebilir 
ama o zamanlar bu iki kesimin birlikteliği önünde çok psiko-
lojik (?) engeller vardı. Tevfik Sağlam Toplantıları olarak baş-
layan bu etkinlikler şimdi Türk Toraks Derneği İstanbul Şubesi 
etkinlikleri olarak devam ediyor.

Üniversitelerin içinde bulunduğu durumdan pek de hoşnut 
olmayan ve sağlık açısından da zorlukları olan hocam yaş haddi 
gelmeden emekli oldu. Emekliliğinden sonra da bilimsel ve sosyal 
çalışmalarda birlikte olduğum hocam Tuğrul Çavdar’ı beklenme-
dik bir anda uzun yıllar hizmet verdiği kliniğimizde yitirdik.

Tatlı ve sevecen haliyle onu hatırlayıp anmaya hep devam edeceğiz.

Onun için böyle bir yazı kaleme alacağımı hiç düşünmemiştim ama 
bazı şeyler hep beklemediğimiz anda olur. O zaman amaçlar ve gelecek 
için koştururken, yaşamın bir yönünün de o yaşanılan anlar olduğunu 
tekrar anlar insan. Bazen geç kalmış olarak…
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